[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  19.06.2012г.  № 28/3
п. Пелым

Об утверждения перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления городского округа

Пелым муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, и порядка определения размера

платы за их оказание

       В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23  Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа Пелым и оказываются организациями, участвующими в предоставление муниципальных услуг администрацией городского округа Пелым (прилагается).
        2. Администрации городского округа Пелым разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа Пелым и оказываются организациями, участвующими в предоставление муниципальных услуг администрацией городского округа Пелым на официальном сайте администрации городского округа Пелым в сети «Интернет», а так же на едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Пелымский вестник».
	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа      Пелым

 Л.И. Беляев

 Приложение

к решению Думы городского округа

Пелым от  19.06.2012г.  № 28/3
        ПЕРЕЧЕНЬ

   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией                                   городского округа Пелым и оказываются организациями, участвующими в предоставление муниципальных услуг администрацией городского округа Пелым
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой оказываются необходимые и обязательные услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1
	Приватизация жилых помещений
муниципального жилищного фонда
	Выдача справки, заверенной подписью должностного     лица, ответственного
за регистрацию граждан    по месту жительства,
подтверждающей проживание гражданина и совместно    проживающих членов        его семьи с 11.07.1991г    по дату подачи заявления
включительно
	Организации,      осуществляющие
регистрационный учет
граждан по месту       жительства
(регистрации)

	Выдача организациями,     осуществляющими
технический учет объектов недвижимого имущества,    справки, в которой        содержатся технические    характеристики            жилого помещения

	Организации,
осуществляющие

технический учет объектов
недвижимого имущества

	2
	Предоставление земельных участков, для индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Пелым
	Проведение кадастровых работ с выдачей межевого плана земельного участка

	Организации, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ

	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Организации, занимающиеся межеванием либо кадастровые инженеры

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков, государственная собственность на которых не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Организации, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ

	Проведение кадастровых работ с выдачей межевого плана земельного участка
	Организации, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ

	5
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности городского округа Пелым, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, под существующими зданиями, строениями и сооружениями
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Организации, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ

	Проведение кадастровых работ с выдачей межевого плана земельного участка
	Организации, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ

	6
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Пелым
	Компенсация расходов на оплату жилого помещения
	МУ «Служба заказчика»

	7
	Выдача документов    о согласовании
проектов границ      земельных участков
	Подготовка схемы
расположения земельного
участка на кадастровом
плане
	Организации,
занимающиеся
межеванием, либо
кадастровые инженеры

	8
	Выдача решений
о согласовании
или об отказе
в согласовании
переустройства и
(или) перепланировки
жилого помещения
	Подготовка и оформление
в установленном порядке
проекта переустройства и
(или) перепланировки
переводимого помещения
	Организация, имеющая
право на подготовку
проектной документации
в соответствии
с действующим
законодательством
Российской Федерации

	Выдача технического
паспорта переустраиваемого
и (или) перепланируемого
жилого помещения
	Организации, имеющие
лицензию на проведение кадастровых работ

	9
	Подготовка и выдача Градостроительного
плана земельного участка на территории
городского округа Пелым

	Выдача технических условий
(либо заключения          о технических
возможностях)
на подключение объекта
капитального строительства к сетям
инженерно-технического
обеспечения
	Организации,
осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения

	Выдача схемы расположения
земельного участка
на кадастровом плане,
ведомость координат
земельного участка
	Организации,
занимающиеся
межеванием,
либо кадастровые
инженеры

	Выдача технического
(кадастрового) паспорта
на объект капитального
строительства,
расположенный на земельном
участке (в случае наличия)
- в случае реконструкции
объекта недвижимости
	Организации, имеющие
лицензию на проведение кадастровых работ

	10
	Согласование   схемы размещения
земельного участка  на кадастровом плане
	Выдача схемы расположения
земельного участка
на кадастровом плане,
ведомость координат
земельного участка
	Организации,
занимающиеся
межеванием, либо
кадастровые инженеры

	11
	Выдача решений  о переводе жилого
помещения в нежилое и нежилого помещения  в жилое помещение
на территории городского округа Пелым
	Выдача поэтажного плана
дома, в котором находится
помещение, с его
техническим описанием,
в случае, если переводимое
помещение является жилым,
технический паспорт

 такого помещения

	Организации, имеющие
лицензию на проведение кадастровых работ

	Подготовка и оформление
в установленном порядке
проекта переустройства и
(или) перепланировки
переводимого помещения
	Организация, имеющая
право на подготовку
проектной документации
в соответствии
с действующим
законодательством
Российской Федерации

	Выдача справки
о регистрации по месту
пребывания и по месту
жительства, подтверждающей
место жительства
заявителя, и (или)
содержащей сведения
о совместно
зарегистрированных лицах
	Организации,
осуществляющие
регистрационный учет
граждан по месту
жительства
(регистрации)

	12
	Выдача разрешений на строительство
при осуществлении  строительства,
реконструкции на территории городского округа Пелым
	Подготовка и оформление
в установленном порядке
проектной документации
на строительство,
реконструкцию объекта
капитального строительства
(за исключением
индивидуального
жилищного строительства)
	Организация, имеющие
соответствующие
свидетельства
саморегулируемой
организации о допуске
к проектным работам

	Проведение государственной
экспертизы
(государственной
экологической экспертизы)
проектной документации
с выдачей заключения

	Уполномоченные
на проведение
государственной
экспертизы органы
исполнительной власти и
подведомственные им
государственные
учреждения

	Выдача схемы планировочной
организации земельного
участка с обозначением
места размещения объекта
индивидуального
жилищного строительства,
реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства
	Организация, имеющие
соответствующие
свидетельства
саморегулируемой
организации о допуске
к проектным работам

	13
	Предоставление общедоступного, бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам дошкольного образования
	Выдача документа
(справки), подтверждающего
право на льготное
устройство в муниципальное
образовательное
учреждение,
реализующее основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования
	Организации по месту
работы родителей, управление социальной защиты населения в г. Ивделе

	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья ребенка и отсутствии противопоказаний для обучения в ОУ
	ГБУЗ СО
«Пелымская городская больница»

	14
	Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего,  среднего (полного) общего образования
	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья ребенка и отсутствии противопоказаний для обучения в ОУ

	ГБУЗ СО
«Пелымская городская больница»

	15

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а так же дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа Пелым
	Запрос граждан
	Отдел ОКСДМ

	16
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма городского округа Пелым
	Выдача справки о регистрации по месту пребывания и по месту жительства, подтверждающей место жительства заявителя, и (или) содержащей сведения о совместно зарегистрированных лицах
	МУП «Голана»

	Выдача справки о размере заработной платы заявителя, членов семьи (формы 2-НДФЛ)

	Организация по месту работы

	Выдача справки о получении (неполучении) и о размере стипендии (для студентов)

	Образовательные учреждения

	Выдача справки о получении (неполучении) и о размере пособия по безработице заявителю, членами семьи
	Служба занятости населения Свердловской области «Ивдельский межтерриториальный центр занятости населения»

	Выдача справки о получении (неполучении) и о размере пособий и компенсации заявителем, членами семьи
	Управление социальной защиты населения

	Выдача справки о получении (неполучении) и о размере алиментов заявителем, членам семьи
	Управление Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области Ивдельский отдел и (или) организация по месту работы (службы)

	Выдача справки о получении (неполучении) и о размере пенсии заявителя, членов семьи
	Управление Пенсионного Фонда РФ по Свердловской области в г. Ивделе

	Выдача технического паспорта и (или) документа, содержащего техническую информацию на каждое жилое помещение, занимаемое по договору социального найма и (или) находящегося в собственности заявителя, членов семьи
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области

	Выдача справки о наличии (отсутствии) жилых помещений, принадлежащих на праве собственности заявителю, членам семьи
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области

	Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилых и нежилых объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности заявителя, членов семьи
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области

	Выдача справки о наличии (отсутствии) транспортных средств у заявителя, членов семьи
	ГИБДД ММО МВД РФ

«Ивдельский»

	Выдача отчета об оценки рыночной стоимости транспортного средства
	Организация, имеющая право на проведение независимой автотехнической экспертизы

	Проведение медицинского освидетельствования, экспертизы с выдачей заключения (справки) о наличии у гражданина тяжелой формы заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню заболеваний, установленному Правительством РФ
	ГБУЗ «Пелымская городская больница»

	17
	Реализация программ дополнительного образования для детей
	Справки не требуются

	18
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Выдача заключения учреждением здравоохранения о наличии медицинских показаний для санитарно- курортного лечения ребенка (формы №70/у-04)

	ГБУЗ «Пелымская городская больница»

	Выдача документа (справки), подтверждающего право на первоочередное либо внеочередное предоставление путевок детям и (или) право на получение путевок, оплата которых полностью или частично производится за счет бюджета
	Организации по месту работы, учебы родителей

ГБУЗ «Пелымская городская больница»

	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья ребенка (путевка в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей, в загородный оздоровительный лагерь)

	ГБУЗ «Пелымская городская больница»